
 
 

 

DELIBERAZIONE N. 55      

del 30.09.2019 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE N. 55 del 30.09.2019 
 
 

 
 

Oggetto: Nomina Direttore del Servizio gestione contratti di funzionamento uffici 

regionali, Dr. Enrico Salaris - Nulla osta dell’Agenzia Forestas. 

 
L’Amministratore Unico dell’Agenzia Forestas, in data odierna, 
 

VISTA la D.G.R. n. 34/1 del 13.06.2016; 

VISTO il D.P.G.R. n. 34 del 14/06/2016 con il quale, in base all’art. 42 della Legge Regionale n. 8 del 

27 aprile 2016, al Prof. Giuseppe Pulina è stato conferito l’incarico di Amministratore Unico 

dell’Agenzia Forestas; 

VISTA la nota della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato degli Affari Generali, Personale e            

Riforma della Regione, Direzione generale dell’organizzazione e del personale, prot. 28546 del 08 

Agosto 2019, acclarata al protocollo dell’Amministratore Unico dell’Agenzia FoReSTAS con il numero 

775 del 09.08.2019, avente per oggetto “Dr. Salaris Enrico dirigente dell’Agenzia Forestas – Richiesta 

nullaosta e dati per l’attribuzione   dell’incarico di direttore del Servizio demanio e patrimonio di Cagliari 

della Direzione generale degli enti locali.”, con la quale si richiede il nullaosta e i dati per l’attribuzione 

dell’incarico di direttore del Servizio demanio e patrimonio di Cagliari della Direzione generale degli 

enti locali; 

VISTA la nota di riscontro dell’Amministratore Unico dell’Agenzia Forestas, prot. n. 776 del 9.08.2019; 

VISTA la nota, di pari oggetto, della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione, Direzione generale dell’organizzazione e del personale, 

prot. 28833 del 09 Agosto 2019, acclarata al protocollo della Direzione Generale dell’Agenzia Forestas 

con il n. 10775 del 09.08.2019; 

VISTA la nota di riscontro dell’Amministratore Unico dell’Agenzia Forestas, prot. 780 del 12 Agosto 

2019; 

VISTA la nota della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 

Urbanistica – Direzione generale enti locali e finanze, a firma del Direttore Generale Dr. Umberto 

Oppus, prot. n. 39638 del 30 Settembre 2019, avente per oggetto “Nomina Direttore del Servizio 

gestione contratti di funzionamento uffici regionali, Dott. Enrico Salaris”, con la quale si ribadisce la 



 
 

 

DELIBERAZIONE N. 55      

del 30.09.2019 

 

necessità di nominare il Dottor. Enrico Salaris alla Direzione del Servizio gestione contratti di 

funzionamento uffici regionali; 

VALUTATE le ragioni della predetta nota dell’Assessorato degli Enti Locali, che dettaglia l’assoluta 

necessità e urgenza della richiesta, di cui all’oggetto; 

RITENUTO di dover accogliere la richiesta della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato degli 

Enti Locali, Finanze ed Urbanistica – Direzione generale enti locali e finanze, a firma del Direttore 

Generale Dr. Umberto Oppus, prot. n. 39638 del 30 Settembre 2019, avente per oggetto “Nomina 

Direttore del Servizio gestione contratti di funzionamento uffici regionali, Dott. Enrico Salaris”, al fine di 

consentire la nomina del Dottor. Enrico Salaris alla Direzione del citato Servizio gestione contratti di 

funzionamento uffici regionali; 

Tutto ciò visto, rilevato, considerato e ritenuto, 

DELIBERA 

1. Nulla osta relativamente alla richiesta della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato 

degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica – Direzione generale enti locali e finanze, prot. n. 

39638 del 30 Settembre 2019, avente per oggetto “Nomina Direttore del Servizio gestione 

contratti di funzionamento uffici regionali, Dott. Enrico Salaris”; 

2. Di dare mandato al Direttore Generale di dare corso a quanto deliberato. 

 

 

    Si esprime parere favorevole 

sulla legittimità della deliberazione 

         Il Direttore Generale f.f.    L’Amministratore Unico 

            Dr. Salvatore Mele     Prof. Giuseppe Pulina 

   

  


